
 

Postadresse 
Postboks 8004 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@dfd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersg. 59 
 
www.dfd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
932 384 469  

Avdeling 
Avdeling for IT- og 
forvaltningspolitikk 

Saksbehandler 
Karin Skyllingstad 
22 24 83 09 

Informasjon om prosessen med implementering av Digital Services Act 
(DSA) i Norge 
Det vises til brev 10. april 2024 hvor Barneombudet ber om informasjon om prosessen med 
implementering av forordning om digitale tjenester (Digital Services Act – DSA) i Norge. 
Barneombudet ber konkret om informasjon om:  

 Den overordnede strategien for implementering, hvordan implementeringen skal 
gjennomføres og hvordan barns rettigheter sikres i denne prosessen.  

 Hvem som blir Norges DSA-koordinator og hvilke tilsyn som vil få ansvar for å 
håndheve de ulike artiklene.  

 Hvordan vil tilsynene med DSA bli gjennomført i Norge og på hvilken måte sikres 
barns beskyttelse opp mot de ulike tilsynene som DSA skal dekke?  

 Hvordan vil DSA sikre at barn ikke mottar personrettet markedsføring digitalt?  
 Når vil DSA-regelverket tre i kraft i Norge og hvordan vil Norge integreres i den 

internasjonale implementerings- og håndhevingsstrukturen for DSA?  
o Vil Norge følge EU-kommisjonens retningslinjer eller vil Norge vedta sine egne 

retningslinjer?  
o Vil Norge formelt være en del av DSA-koordinatorstyret, og vil vi få de samme 

fullmaktene som andre nasjonale tilsyn?    
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Side 2 

Nedenfor redegjør departementet for det overordnede arbeidet med nasjonal gjennomføring 
av DSA. Ettersom forordningen ikke er del av EØS-avtalen ennå, er det imidlertid ikke mulig 
å angi konkret hvordan den nasjonale gjennomføringen vil bli, og heller ikke en nærmere 
tidsramme for arbeidet. 

 

Nasjonal gjennomføring av DSA 
Forordning om digitale tjenester (EU) 2022/2065 ble vedtatt 19. oktober 2022 og tråde for 
fullt i kraft i EU 17. februar i år. DSA skal sikre et tryggere internett for brukerne, beskytte 
grunnleggende rettigheter og skape et åpent og rettferdig miljø for digitale plattformer. 
Formålet er å forebygge ulovlige og skadelige aktiviteter på internett og spredning av 
desinformasjon. DSA regulerer alle slags tilbydere av digitale tjenester, og pålegger ulike 
forpliktelser for ulike kategorier av tjenestetilbydere.  

DSA inneholder bestemmelser som skal beskytte barn og unge på nett. Artikkel 28 fastsetter 
at digitale plattformer som kan brukes av mindreårige, skal iverksette hensiktsmessige og 
forholdsmessige tiltak for å sikre en høy grad av personvern, trygghet og sikkerhet for 
mindreårige på sine tjenester. i henhold til bestemmelsen vil det være forbudt for digitale 
plattformer å målrette reklame mot barn og unge basert på personlige data. Såkalte «veldig 
store plattformer» og «søkemotorer» (mer enn 45 millioner månedlig brukere) skal hvert år 
identifisere og vurdere mulig risiko for barn og unge som bruker tjenestene de leverer. Disse 
skal blant annet vurdere om mindreårige kan bli eksponert for innhold på tjenestene de 
leverer som kan svekke mindreåriges helse og deres fysiske, psykiske og moralske utvikling. 
Veldig store plattformer og søkemotorer skal innføre tiltak for å avbøte slike risiko, blant 
annet gjennom å tilby foreldrekontroll, alderskontroll og verktøy som skal hjelpe barn og unge 
å melde ifra om misbruk eller til å få støtte. Disse tiltakene kan bidra til å sikre barn og unge 
en tryggere digital oppvekst.  

DSA er indre markedsregulering og er EØS-relevant. For at regelverket skal bli gjeldende i 
Norge må forordningen tas inn i EØS-avtalen og gjennomføres i norsk rett. Det er opprettet 
en interdepartemental arbeidsgruppe, der berørte underliggende etater også er involvert, 
som arbeider med den nye reguleringen. Den interdepartementale arbeidsgruppen arbeider 
med forberedelse til nasjonal gjennomføring av regelverket, herunder en modell for nasjonal 
håndheving.  

Det er i tillegg opprettet en egen arbeidsgruppe på EFTA-nivå. Både på nasjonalt nivå og på 
EFTA-nivå arbeides det med mulige EØS-tilpasninger for at forordningen skal kunne tas inn i 
EØS-avtalen. Kommisjonens håndhevingsmyndighet overfor de aller største plattformene og 
søkemotorene i DSA, reiser to-pilarutfordringer som må løses ved en eventuell innlemming i 
EØS-avtalen.  
  



 

Side 3 

DSA har allerede trådt i kraft for EU-landene og håndhevingen av regelverket både på 
nasjonalt- og på EU-nivå er i full gang. En nasjonal gjennomføring av dette regelverket vil 
sikre norske forbrukere og næringsliv bedre rettigheter og beskyttelse på digitale plattformer, 
og arbeidet med forberedelse til innlemming i EØS-avtalen og nasjonal gjennomføring av 
DSA i norsk rett er derfor et prioritert område for departementet.  
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